
令 和 ２ 年 ３ 月 ６ 日 

 

松伏町立小・中学校保護者 様 
 

 

松伏町教育委員会教育長 

松伏町立金杉小学校長 
 

 

卒業証書授与式等における新型コロナウイルスの感染拡大防止に関する対応について

（お願い） 

 

早春の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より、町及び

学校の教育活動に御理解と御協力を賜り、ありがとうございます。 

過日、卒業証書授与式に関し、国、県からの要請を踏まえ、卒業児童生徒及び教職員のみで

実施することについてお知らせいたしました。 

このことについて、多くの町民の方々からも、卒業証書授与式に保護者の参列についての要

望があり、学校の設置者（松伏町長）と教育委員会で改めて協議し、以下のようになりました 

ので、お知らせいたします。 

保護者の皆様には、町内全小中学校とも、子ども達の心に残る、思い出深い式典となるよう

準備しておりますので、御理解と御協力をお願いいたします。 

また、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しておりますので、今後再度

保護者参列をお断りすることもありますので、御理解をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 小・中学校卒業証書授与式について 

  (1) 卒業式の参列者は、「卒業生、教職員、卒業生の保護者」と変更します。在校生、来

賓の参列はございません。 

  (2) 卒業生の保護者は、各家庭１名とします。 

  (3) 参列される保護者及び卒業生は、卒業証書授与式実施の１週間前から「健康観察カー

ド」に御記入いただき、当日、卒業生は担任に、保護者は受付にて提出願います。 

  (4) 参列された保護者及び卒業生は、「健康観察カード」の提出を求めませんが、卒業証書

授与式終了後、１週間程度、検温及び健康状態の確認をお願いします。 

  (5) 感染防止対策として、マスクの着用について御協力願います。 

  (6) 実施時間をなるべく短縮し、１時間程度で卒業証書授与式を実施するため、御協力願い

ます。 

 

 ２ 小学校１年生～５年生及び中学校１年生・２年生の修了証（通知表）等について 

各学校より、別途お知らせいたします。保護者の方々には、来校して受け取りをお願いす

る場合もありますので、その場合は、お手数ですが、御協力していただきますようお願いい

たします。 

 

 ３ 学校給食費について 

３月分の学校給食費の対応については、別途連絡いたします。 

 

 ４ その他 

   先日配布した通知の中で、３月２４日（火）が児童生徒受入れ日になっておりましたが、

小学校で卒業証書授与式のため、同日は受け入れを行いませんので、御了承ください。 


